
 

Av. Mário Jorge Menezes Vieira, 3140, Bairro Coroa do Meio, CEP49035-660, Aracaju/SE 
Home-page: www.crcse.org.br – E-mail:crcse@crcse.org.br 

 

RESOLUÇÃO Nº 525/2019. 
 

Dispõe sobre a alteração da tabela “d” do anexo II, do 

Plano de Cargos Carreira e Salários, bem como, o item 5, 

da letra C – Assessoria de Comunicação, do anexo III - 

descrição das atribuições dos empregados efetivos, das 

funções de confiança, dos cargos em comissão e dos 

setores. 

 

 

O PLENÁRIO DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SERGIPE – 

CRCSE, no exercício de suas atribuições legais e regimentais, faz saber: 

 

 

CONSIDERANDO que a paz social, requisito fundamental da segurança nacional, exige uma 

política salarial equitativa para a classe trabalhadora; 

 

 

CONSIDERANDO a aprovação do Conselho Diretor na reunião do dia 10 de abril de 2019 e, 

homologação em sessão Plenária do dia 17 de abril de 2019. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Alterar a Tabela “D” – CARGOS COMISSIONADOS E SUA REMUNERAÇÃO, 

que passa a vigorar da seguinte forma: 
  

 

TABELA “D” - CARGOS COMISSIONADOS E SUA REMUNERAÇÃO 

CARGO REMUNERAÇÃO SÍMBOLO VAGAS 

ASSESSOR DA PRESIDÊNCIA 2.600,00 NS 1 

ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO 1.350,00 NS 1 

ASSESSOR JURÍDICO 3.657,32 NS 1 

DIRETOR EXECUTIVO 4.388,78 NS 1 

T O T A L 04 

 

Art. 2º Alterar a redação do item 5, da letra C – Assessoria de Comunicação, do anexo III - 

descrição das atribuições dos empregados efetivos, das funções de confiança, dos cargos em 

comissão e dos setores, que assim passa a vigorar: 

 

5.  Colaborar na realização de eventos em geral, dando apoio operacional, 

inclusive efetuando apresentações e mediações nos eventos realizados pelo 

CRCSE; 

   



 

Av. Mário Jorge Menezes Vieira, 3140, Bairro Coroa do Meio, CEP49035-660, Aracaju/SE 
Home-page: www.crcse.org.br – E-mail:crcse@crcse.org.br 

 

Art. 3º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se disposições 

em contrário. 

 

Aracaju/SE, 27 de fevereiro de 2019. 

 

 

 

Contador Vanderson da Silva Mélo 

Presidente do CRCSE 


